
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 им. Нади Лисановой» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(МБОУ «ЯСШ № 7») 

 

 

ПРИКАЗ 

              31 октября 2024 г.               №  512-о 

   
 

 

Об итогах реализации рабочих программ учебных  

предметов, курсов  в 1 четверти 2024/2025 учебного  

года 

 

Согласно плану внутришкольного контроля проведена проверка «Выполнение 

теоретической и практической части образовательных программ в 1 четверти 2024/2025 

учебного года». С целью контроля за выполнением основных образовательных программ 

начального общего образования, основного общего образования и  среднего общего 

образования  в 1 четверти 2024/2025 учебного года проведен анализ выполнения рабочего 

учебного плана и программ по учебным предметам, курсам учебного плана и курсам 

внеурочной деятельности, выполнения теоретической и практической части программы. 

Цель проведенного мониторинга: подведение итогов работы учителей по выполнению 

учебных программ в 1 четверти 2024/2025учебного года.  

В ходе проверки были использованы отчеты учителей «Выполнение учебной 

программы в 1 четверти 2024/2025учебного года», классные журналы 1 –11 классов, 

календарно-тематические планы, проведено собеседование с учителями начальных 

классов и учителями-предметниками, проведен анализ выполнения рабочего учебного 

плана и программ по учебным предметам, курсам учебного плана и курсам внеурочной 

деятельности, выполнения теоретической и практической части программы. 

 Проверено количественное и качественное выполнение учебных программ: 

количество фактически проведенных уроков, выполнение практической части программы, 

реализация регионального компонента, соответствие записей проведенных тем в классном 

журнале рабочей учебной программе, тематическому планированию (приложение №1).  

       Выполнение программ контролировалось администрацией школы на протяжении всей 

четверти. Учителя выезжали в командировки  на учебу, находились на листах временной 

нетрудоспособности. Своевременно проводились замены уроков. 

        Контроль за выполнением государственных программ показал, что программный 

материал, его практическая часть выполнена. 

       Практическая часть учебных программ представлена в виде контрольных, 

самостоятельных, лабораторных, практических и других проверочных работ и выполнена 

в  полном объеме по всем предметам. Теоретическая и практическая части, национально-

региональный компонент рабочих учебных программ тематически выполняются на 100% 

по всем предметам учебного плана школы во всех классах обучения. Усвоение учебных 

программ во всех классах по всем предметам на      оптимальном уровнях. В соответствии 

с тематическим планированием реализованы федеральный и региональный компоненты, 

компонент образовательного учреждения в общей структуре предметов учебного плана. 

Выдерживается последовательность в изучении учебного материала, количество часов по 

темам. Содержание записей тем в классных журналах соответствует тематическому 

планированию  рабочих  программ. В соответствии с планом внеурочной деятельности 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta7.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ НАДИ 

ЛИСАНОВОЙ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 04.12.2023, 11:21
Действителен до: до 26.02.2025, 11:21

Ключ подписи: 5AD529311C35484A8B3EB942FAF9FB93



реализована программа по  внеурочной деятельности в 1-11-х классах (приложение 2). В 

соответствии с планом кружковой работы реализована программа по  работе кружков в 1-

11-х классах (приложение 3). 

По итогам 1 четверти 2024/2025 учебного года расхождения в запланированных по КТП 

и фактически отработанных часах не зафиксировано, количество запланированных по 

календарно-тематическому  планированию часов по предмету соответствует  фактически 

проведенным урокам.                          

По итогам контроля выполнения рабочих программ  в 1 четверти 2024-2025 учебного 

года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать выполненными программы учебных предметов  в части реализации 

учебного плана по итогам 1 четверти 2024-2025 учебного года. 

2. Утвердить показатель выполнения муниципального задания «полнота реализации 

основных общеобразовательных программ начального общего образования» по итогам  1 

четверти 2024-2025 учебного года  - 100%. 

3. Утвердить показатель выполнения муниципального задания «полнота реализации 

основных общеобразовательных программ основного общего образования» по итогам  1 

четверти 2024-2025 учебного года  - 100%. 

4. Утвердить показатель выполнения муниципального задания «полнота реализации 

основных общеобразовательных программ  среднего общего образования» по итогам 1 

четверти 2024-2025учебного года - 100%. 

5. Руководителям ШМО проанализировать итоги 1 четверти 2024-2025  учебного года на 

заседании ШМО (согласно плану работу на 2024-2025 учебный год), разработать и 

утвердить систему коррекционной работы по предметам с целью повышения качества 

знаний. 

6. Заместителям директора по УВР: Донец Н.В., Черненко А.А., Яроцкой А.Н.  

усилить контроль за освоением обучающимися содержания ООП  на уровне обязательных 

требований, организовать посещение уроков учителей, работающих в классах со 

слабоуспевающими  учащимися, а также учащимися, которые по итогам 1 четверти  2024-

2025 имеют одну-две отметки «3» или «4» . 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                                                М.В. Бышевая 

 
C приказом ознакомлены: 

Дата ФИО Подпись 

 Донец Н.В.,   

 Черненко А.А.  

 Яроцкая А.Н.    

 

 

 

 

 

 

 


